
  

  1 

 

1. Události v regionech (Ostrava): Dopad daňového balíčku na kraje 

Zdroj: Události v regionech (ČT1) ● 20. 11. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/420231100031120-udalosti-v-regionech/obsah/803083-dopad-danoveho-balicku-na-kraje 

...Dopad daňového balíčku na kraje. Živě s ekonomem Danielem Stavárkem, děkanem Obchodně podnikatelské fakulty 
Slezské univerzity. Daňové změny probereme s ekonomem Danielem Stavárkem, děkanem Obchodně... 

 

2. Srdce Studenstva 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 20. 11. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/ctenar-reporter/srdce-studenstva-20201120.html 

...Srdce Studenstva, které stojí před Slezskou Univerzitou v Opavě nepřipomíná jenom studenty ze 17. listopadu 1989, ze 
Sametové Revoluce. Kliknutím zvětšíte 5 fotografií v galerii › Srdce... 

 

3. RS aneb Pojďte se podívat na výstavu online 

Zdroj: upol.cz ● 20. 11. 2020 

Odkaz: http://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/rs-aneb-pojdte-se-podivat-na-vystavu-online/ 

... s nemocí vede dialog, získává k ní jiný vztah. Tento dialog Petry Vlčkové, doktorandky Institutu tvůrčí fotografie v 
Opavě, mohou sledovat zájemci během expozice v Galerii sociální fotografie FF UP. Vzhledem k epidemiologické situaci 
nyní... 

 

4. Negativy z popelnice 

Zdroj: Pátek Lidových novin ● 20. 11. 2020 

...Za autorem musím do sklepa jednoho z domů v pražském Podolí, kde má své studio fotograf Martin Wágner. 
Čtyřicetiletý absolvent Institutu tvůrčí fotografie v Opavě se donedávna toulal po Rusku a Ukrajině a vydal dvě 
fotografické knihy. ... 

 

5. Studenti opavské univerzity nezištně doučují školáky i středoškoláky 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 19. 11. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/studenti-opavske-univerzity-nezistne-doucuji-skolaky-i-
stredoskolaky-20201130.html 

...Pomoc žákům i středoškolákům proto nabízejí studenti Slezské univerzity v podobě výpomocného doučování. ... 



  

  2 

 

6. Tradiční Noc vědců bude i letos! 

Zdroj: Region Opavsko ● 18. 11. 2020 

... institucích, letos nese společné téma ČLOVĚK A ROBOT.  V našem kraji se do organizace Noci vědců pravidelně 
zapojují VŠB - Technická univerzita Ostrava, Ostravská univerzita, Slezská univerzita Opava, Moravskoslezská vědecká 
knihovna a Ústav geoniky... 

 

7. Hotelovka slaví sedmdesátku 

Zdroj: Region Opavsko ● 18. 11. 2020 

…Prvního září 1996 získala Hotelová škola jako první v okrese akreditaci pro vyšší odborné vzdělávání. Největší změna 
nastala v roce 2011, kdy rozhodnutím zastupitelstva Moravskoslezského kraje došlo ke sloučení dvou dosud 
samostatných škol - Vyšší odborné školy a Hotelové školy Opava, Tyršova 34 a Střední školy Opava, Husova 6 – v nový 
subjekt s názvem Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola Opava. Ze školy se stal hned 
po Slezské univerzitě největší multioborový komplex v regionu (dva maturitní obory, sedm učebních oborů, jeden 
nástavbový obor a dva obory vyššího odborného vzdělávání). V současnosti školu najdete doslova po celé Opavě. … 

 

8. Noc vědců v Ostravě a Opavě: nanoroboti, filmy, podcasty i koncert 

Zdroj: universitas.cz ● 18. 11. 2020 

Odkaz: https://www.universitas.cz/aktuality/6194-noc-vedcu-v-ostrave-a-opave 

..., vrchol akce ale pořadatelé plánují na 27. listopadu. Slezská univerzita zve do vesmíru, na film a za Čapkem. Letos si 
Slezská univerzita v Opavě pro veřejnost připravila deset přednášek, promítání tří dokumentů a jeden online kvíz. 
Divácky... 

 

9. Tvorba gobelínů ji dostala k malování 

Zdroj: Opavský a Hlučínský Region ● 18. 11. 2020 

... stále jsem je pak podle nápadu nebo na zakázku zvětšovala,“ přibližuje Jaroslava Hýbnerová své gobelínové začátky. 
První velký gobelín si od ní po roce 1989 do své auly objednala Slezská univerzita. … 

 

10. Propojení uměním 

Zdroj: A2 kulturní čtrnáctideník ● 18. 11. 2020 

...Vystudovala Institut tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě a později přednášela na Fakultě užitého umění a 
designu Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. Ve své tvorbě se věnuje fotografii, mail artu, konceptuálním a 
sociálně-uměleckým... 

 



  

  3 

 

11. Lidé se v Teplicích dusili. Komunistům to bylo fuk, vzpomíná historik Vaněk na rok 1989 

Zdroj: cnn.iprima.cz ● 17. 11. 2020 

Odkaz: https://cnn.iprima.cz/lide-se-v-teplicich-dusili-komunistum-to-bylo-fuk-vzpomina-historik-vanek-
na-rok-1989-13444 

…Prof. PaedDr. Mgr. Miroslav Vaněk, Ph.D. (59)  Rodák z Teplic vystudoval učitelství pro první stupeň, psychologii a 
historii na Západočeské univerzitě v Plzni. Na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci získal v roce 2000 
doktorský titul, o sedm let později byl habilitován na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy a v roce 2010 byl jmenován 
profesorem na Slezské univerzitě v Opavě. Zabývá se zkoumáním českých moderních dějin a je jedním z průkopníků 
české orální historie. Od roku 2017 je ředitelem Ústavu pro soudobé dějiny Akademie věd České republiky. Je autorem 
mnoha vědeckých i populárně-naučných publikací. … 

 

12. Jaký je rozdíl mezi investováním a spořením? 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 16. 11. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/566853-jaky-je-rozdil-mezi-investovanim-a-sporenim/ 

... Petr Golka je analytikem a odborným poradcem společnosti RONDA INVEST. Vystudoval obor bankovnictví na 
Obchodně podnikatelské fakultě Slezské univerzity v Karviné, během studia absolvoval výměnný pobyt v rámci 
programu Erasmus na Karelia University of Applied Sciences ve Finsku. Petr má 14 letou praxi v bankovnictví a 
financích se zaměřením na risk management a produktový management. … 

 

13. 3 dekády 

Zdroj: magazín FOTO ● číslo 39/2020 

…Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě letos slaví 30 let své existence. Kurátoři Vladimír 
Birgus, Ondřej Durczak, Jan Mlčoch a Michał Szalast v této souvislosti připravili sumarizující výstavu, která 
pod stručným názvem 3 dekády připomněla dlouholetou činnost jednoho z nejvýznamnějších domácích 
vysokoškolských učilišť fotografie … 

 

14. Tři dekády 

Zdroj: časopis Prostor Zlín ● číslo 03/2020 

…Sumarizující výstava „3 dekády“ připomíná třicetiletou existenci jednoho z nejvýznamnějších domácích 
vysokoškolských učilišť fotografie. Za posledních deset let je to další z několika výstav, které se komplexně 
věnují výsledkům činnosti Institutu tvůrčí fotografie ... 


